
平成２８年度 平成２８年 ５月１６日

永盛小 学校だより 文責：校長 遠藤寿美子

永遠の杜 （とわのもり）

夢・友情・努力
創立４６年 ５月１６日現在

生命の息吹感じる青葉の季節を迎えました。保護者の皆様には、日頃より学校教育活動
へのご協力をいただき感謝申し上げます。

４月からの継続指導により、どの学級の児童も、学校生活のリズムにそって規則正しく
過ごす力が身に付いてきました。また、間もなく開催する春季大運動会を実りあるものに
するために、教職員の創意工夫のもと、「めあて」をもった種目練習に取り組むことがで
きています。運動会は、体育科でねらう運動能力を育成することは勿論、運営能力・集団
での行動力を身につける重要な学校行事です。個の実態の引き上げに努力して参ります。

２１日当日は、全校児童２７８人が、健康な体で参加できますよう願っています。
帰宅後は、その日の汗を流し、早めの就寝ができるように声をかけてください。

運 動 会 テ ー マ 決 定 ！ ！ 個人情報使用に関するお願いについて

※別紙「個人情報の使用に関するお願
い」をご覧ください。
① 電話連絡網②学校からの全ての文

書・ホームページ等の掲載について
承諾を取りたいと存じます。
宜しくお願いします。
電 話連 絡 網は 、目 に つ か な い 場所 に

保管し て下さい 。また掲載情報を 決し て
教えない様にお願いします。

ご家族にもお話しください。

永盛小のキラリ！
～事故防止・生徒指導～ ～運動会の変更点～

○ 子どもだけで繁華街や ◎ 代 表 委 員 会 で は 、 朝 ◇全校種目（団体）新設
デスカウントショップ・ の 挨 拶 運 動 を 毎 日 粘 り (運 べ ！ ぼ く ら の 元 気
ゲームセンター等で遊ぶ 強く実施しています。 玉！！)
ことのないように、ご指 （実践力） ◇万国旗設置の廃止
導ください。（非行防止） ◎ 登 校 班 の 班 長 さ ん ・万国旗の老朽化
○ 一人でさびしい道を が 、 班 員 に 安 全 な 歩 行 ・ PTA・ ６ 年 児 童 に よ
歩いたり、暗くなってか の 仕 方 を 教 え 、 責 任 あ る作業の負担軽減
ら外出をしたりすること る 態 度 で 登 校 を リ ー ド 高所作業危険回避
のないように、ご指導く しています。 前日準備・当日朝の
ださい。また、防犯ブザ （高学年の自覚） 多忙化解消
ーを着用させてください。 ◎ Ｂ日課時、ボランテ ◇予行の廃止

（危険回避） ィア清掃が行われまし ・全体練習で対応
た。 （清潔・衛生）

【今年の桜：４月１５日撮影】 【今年の新緑：５月１６日 撮影】

全 校 児 童 数

２ ７ ８ 名


